平成 27 年 7月 10日

各   位
会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   藍澤  基彌

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 事 業 戦 略 本 部 長 兼

    企 画 部 長   大 石  敦

 （TEL: 03-3272-3421）

八幡証券株式会社との合併に関する基本合意書締結について

 藍澤證券株式会社（以下「藍澤證券」）は、平成27年 7月 10日開催の取締役会において、完全子会社で

ある八幡証券株式会社（以下「八幡証券」）と、合併に関する基本合意書を締結することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

 広島県、山口県に営業拠点を置く八幡証券と合併することにより、同地区でのお客様満足度の一層の向

上を目指すとともに、両者の保有する経営資源を補完的に活用し、経営基盤をさらに強固なものにするこ

とで企業価値の向上を目指してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    基本合意に関する承認取締役会    平成 27年 7月 10日

    合併承認取締役会          平成 27年 8月頃（予定）

    合併契約締結日           平成 27年 8月頃（予定）

    合併効力発生日           平成 28年 2月 1日（予定）

（２）合併の方法

    藍澤證券を存続会社とする吸収合併方式で、八幡証券は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    八幡証券は藍澤證券の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並び

に合併交付金の支払いはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    八幡証券は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併の当事会社の概要                     （平成 27年 3月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 藍澤證券株式会社 八幡証券株式会社

(2)本店住所 東京都中央区日本橋一丁目 20 番３号 広島県広島市中区大手町三丁目１番９号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藍澤 基彌 代表取締役社長 蓮沼 彰良

(4)事業内容 金融商品取引業 金融商品取引業

(5)資本金 8,000 百万円 2,000 百万円

(6)設立年月日 昭和 8年 10月 3日 昭和 23年 3月 5日

(7)発行済株式数 普通株式49,525,649 株 普通株式12,450,000 株

(8)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主および持株比率

（自己株式を除く）

藍澤 基彌                5.69%

株式会社アイザワ          3.71%

鈴木 啓子                3.42%

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口）        3.42%

株式会社みずほ銀行        2.41%

株式会社山三企画          2.40%

三井住友信託銀行株式会社  2.36%

株式会社野村総合研究所    2.31%

東京企業株式会社          2.18%

PHILLIP SECURITIES PTELTD

PROPRIETARY ADR           2.06%

藍澤證券株式会社         100.00%

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

 藍澤證券（連結） 八幡証券（単体）

決算期 平成 27年 3月期 平成 27年 3月期

純資産 56,892 百万円 6,477 百万円

総資産 92,680 百万円 8,247 百万円

１株当たり純資産（円） 1,316.20円 1,023.58円

営業収益 14,713 百万円 1,216 百万円

営業利益 2,907 百万円 228百万円

経常利益 2,991 百万円 249百万円

当期純利益 3,406 百万円 242百万円

１株当たり当期純利益（円） 78.82 円 38.38 円

４．合併後の状況

   本合併による藍澤證券の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変

更はありません。

５．今後の見通し

   八幡証券は、藍澤證券の完全子会社であり、本合併による連結業績への影響は軽微であります。

以 上